
1

Etický kodex



2

Obsah
Etický kodex

Naše poslání ................................................................................................................ 3
Tohle jsme my - Naše hodnoty ................................................................................... 4
Uvádění hodnot v život: Etický kodex ....................................................................... 5

Naše povinnosti........................................................................................................... 6
Oznamování ............................................................................................................................ 6
Hodnotový řetězec ............................................................................................................... 7
Vytváření sdílených hodnot ............................................................................................... 7

Náš závazek vůči pacientům a vědecké komunitě .................................................... 8
Výzkum a vývoj ...................................................................................................................... 8
Péče o zvířata ......................................................................................................................... 9
Bezpečnost a kvalita našich produktů ............................................................................ 9
Interakce s pacienty a pacientskými organizacemi .................................................. 10
Vztahy s vědeckou komunitou ..........................................................................................11
Informace, propagace, etický marketing a využívání sociálních médií ............... 12

Náš závazek vůči planetě .......................................................................................... 13
Opatření v oblasti klimatu .................................................................................................13
Odpovědná spotřeba a výroba ........................................................................................14

Náš závazek vůči lidem ..............................................................................................15
Lidská práva ...........................................................................................................................15
Rozmanitost a začlenění ....................................................................................................16
Blaho a rozvoj lidí .................................................................................................................16
Zapojení do komunity a její rozvoj .................................................................................. 17
Ochrana soukromí a osobních údajů ..............................................................................18

Prosperita ...................................................................................................................19
Ochrana informací a majetku Společnosti....................................................................19
Používání firemního vybavení, zařízení a systémů 
- kybernetická bezpečnost .............................................................................................. 20
Antimonopolní předpisy a spravedlivá hospodářská soutěž ................................ 20
Dodržování obchodních předpisů ..................................................................................2 1 .  

Veřejné záležitosti ...............................................................................................................2 1 . 
Patenty, ochranné známky a autorská práva ..............................................................22
Střet zájmů ............................................................................................................................23
Boj proti úplatkářství .........................................................................................................23
Praní špinavých peněz .......................................................................................................24

Etický kodex - provádění a šíření ............................................................................. 25
Povinnost seznámit se s Kodexem .................................................................................25
Šíření Kodexu ........................................................................................................................25
Důsledky nedodržování Kodexu .....................................................................................25



Naše poslání

Naším cílem je být uznávanou  
mezinárodní skupinou zaměřenou  
na výzkum, která je schopna   
vyvíjet  a  komercializovat inovativní  
farmaceutická řešení ke zlepšení  
kvality lidského života.

Naším cílem je spojit odhodlání   
dosahovat výsledky s poctivostí a sociální 
a environmentální odpovědností.

Chceme si udržet vysoce kvalitní  
podnikatelský tým, který se vyznačuje 
sebedůvěrou a duchem spolupráce.



4

To jsme my - naše hodnoty

Naše hodnoty představují charakteristické prvky naší kultury. Vyjadřují naši 
jedinečnost a definují způsob, jak v Chiesi věci děláme.

Hodnoty jsou jazykem Chiesi, otiskem, který zanecháváme ve všem, co děláme.

Naše chování představuje způsob, jakým jednáme a vyjadřujeme naše hodnoty 
uskutečnitelným, zřetelným a konkrétním způsobem.

KAŽDÝ Z NÁS JE
JINÝ, KAŽDÝ 

Z NÁS JE CHIESI

KOMUNIKUJEME
POCTIVĚ A S

DŮVĚROU

ROZVÍJÍME SVŮJ
POTENCIÁL V

ZÁJMU
ZLEPŠOVÁNÍ A

OSOBNÍHO
ROZVOJE

SPOLUPRACUJEME
JAKO

INKLUZIVNÍ TÝM

VYTVÁŘÍME
INOVACE A

HODNOTY, PŘIČEMŽ
PACIENT JE NA
PRVNÍM MÍSTĚ

PŮSOBÍME
JAKO SÍLA

PRO DOBRO



VYTVÁŘÍME
INOVACE A
HODNOTY,

PŘIČEMŽ PACIENT
JE NA PRVNÍM

MÍSTĚ

PŮSOBÍME
JAKO SÍLA PRO

DOBRO

SPOLUPRACUJEME
JAKO INKLUZIVNÍ

TÝM

ROZVÍJÍME SVŮJ
POTENCIÁL V

ZÁJMU
ZLEPŠOVÁNÍ A

OSOBNÍHO
ROZVOJE

KOMUNIKUJEME
POCTIVĚ A S

DŮVĚROU

Co říkáme, to i děláme a jdeme
příkladem.

Budujeme vztahy založené na
důvěře prostřednictvím úcty,

upřímnosti a autenticity.

Nebojíme se ozvat a otevřeně a
konstruktivně vyjádřit svůj názor.

Respektujeme všechny
individuální vlastnosti, vítáme a

oceňujeme rozmanitost,
jedinečnost a autenticitu.

Jednáme eticky a poctivě.

Sdílíme a využíváme získané
zkušenosti k neustálému

zlepšování a pokroku.

Jsme zodpovědní za svůj
profesní a osobní rozvoj a

výsledky.

Nasloucháme si navzájem, s
otevřeností a opravdovou

zvědavostí, vítáme zpětnou
vazbu.

Snažíme se podporovat
talent a dovednosti druhých

a povzbuzovat lidi, aby ze
sebe vydali to nejlepší.

Vítáme změny jako příležitost 
k neustálému rozvoji.

Ptáme se druhých, co si myslí, a
při spolupráci si ceníme pohledu a

příspěvku každého z nás.

Spolupracujeme s ostatními v
rámci celé organizace, abychom

dosáhli společných cílů.

Projevujeme empatii tím, že se
vžíváme do situace toho druhého.

Vytváříme pozitivní prostředí,
kde se lidé nebojí vyjádřit svůj

názor a spolupracovat.

Slavíme úspěch založený na
týmové práci

Přijímáme odpovědnost a rizika
při hledání nových výzev a

příležitostí, využíváme svého
podnikatelského ducha.

Nasloucháme hlasu pacientů a
jejich potřebám, abychom

vytvořili nejlepší řešení pro ně,
jejich rodiny a zdravotníky.

Inovujeme a zpochybňujeme
zažitý stav věcí s využitím naší
kreativity, kompetencí a intuice.

Usilujeme o dokonalost, abychom
zajistili nejvyšší kvalitu našich

výsledků a produktů.

Do své práce vkládáme vášeň a
srdce, abychom soupeřili s těmi

nejlepšími a vítězili nad
výzvami.

Při rozhodování si
uvědomujeme, že je třeba
vytvářet hodnoty jak pro

podnik, tak pro společnost.

Staráme se jeden o
druhého, protože víme, že

jsme vzájemně zodpovědní
za blaho toho druhého.

Vynakládáme zdroje, úsilí a
energii, abychom zachovali

rovnováhu životního
prostředí.

Spolupracujeme na zlepšení
naší místní komunity

prostřednictvím vzájemné
solidarity.

Vytváříme nápady, jak
zlepšit svět

To jsme my To jsme my To jsme my To jsme my To jsme my

5

Uvádění hodnot v život: 
Etický kodex

Naše hodnoty slouží jako východiska pro stanovení pravidel chování, 
kterými se musíme řídit a které musíme při provádění našich činností v rámci  
Chiesi respektovat. Tato pravidla jsou popsána a rozvedena v tomto Etickém  
kodexu, přičemž každé vychází z jedné nebo více našich hodnot. Každý z nás je 
proto odpovědný za pochopení a dodržování tohoto Kodexu, za osobní přispění  
k udržení našich hodnot a našeho závazku vůči lidem a životnímu prostředí kolem nás, 
jakož i za udržení naší dobré pověsti.



6

Naše povinnosti

Známe a vyznáváme naše hodnoty a jednáme v souladu s nimi: Etický kodex je 
primárním nástrojem, kterým se řídí naše každodenní činnosti a který nám pomáhá 
jednat poctivě podle etických zásad Skupiny.

OZNAMOVÁNÍ

Vyjadřování našich pochybností: pokud si nejsme jisti svým jednáním, je nezbytné, 
abychom své obavy sdělili svému přímému nadřízenému nebo kolegům z oddělení 
lidských zdrojů nebo oddělení Compliance.

Whistleblowing: povinností a odpovědností každého z nás, pokud se domníváme,  
že někdo porušuje zákon nebo zásady Společnosti nebo se chová v rozporu  
s hodnotami vyjádřenými v Etickém kodexu, je neprodleně to oznámit. Chiesi zavedla 
skupinový oznamovací systém (“SpeakUp & BeHeard”), který zaručuje nejvyšší úroveň 
důvěrnosti a ochrany identity oznamovatelů. 
Chiesi zakazuje jakoukoli formu odvetných opatření a chrání osoby, které podaly oznámení, 
pokud tak učinili v dobré víře a/nebo na základě oprávněného přesvědčení.

Související dokumenty
• Skupinové pokyny pro používání a správu systému SpeakUp & BeHeard



7

Související dokumenty
• Kodex vzájemné propojenosti - Kodex chování dodavatelů Chiesi
• Skupinové zásady proti úplatkářství

HODNOTOVÝ ŘETĚZEC

Uvědomujíce si vzájemnou závislost mezi svými aktivitami a prostředím, jehož je 
součástí, se Chiesi snaží spolupracovat s obchodními partnery, kteří sdílejí stejné hodnoty 
a závazek dodržovat vysoké etické standardy a pracovat odpovědně ze sociálního  
i environmentálního hlediska.

Chiesi se rovněž zavazuje k plnému dodržování zákonů, pravidel, předpisů a svých zásad 
a politik, kterými se její činnost řídí.

K posílení zásad, standardů a chování, k nimž se zavázala, vytvořila Chiesi v roce 
2019 Kodex vzájemné propojenosti (Kodex chování dodavatelů Chiesi). Rozvíjením 
ustanovení tohoto Etického kodexu a skupinovými zásadami proti úplatkářství vyjádřila 
Chiesi zásady, na nichž hodlá založit svou spolupráci se třetími stranami, dodavateli, 
partnery a s celým svým hodnotovým řetězcem.

VYTVÁŘENÍ SDÍLENÉ HODNOTY

Vytváření sdílené hodnoty je pro Chiesi hlavní zásadou. Sdílená hodnota vzniká, když se 
společenské výzvy a obchodní příležitosti řeší společně: úspěch Společnosti se tak stává 
motorem společenského pokroku. Tento přístup je neodmyslitelnou součástí poslání 
a hodnot Chiesi. Vychází z pevného přesvědčení, že Společnost má svou sociální roli  
a působí jako podporovatel společenského blaha tím, že upřednostňuje poctivost, etiku  
a odpovědnost vůči všem zúčastněným stranám, včetně pacientů, zaměstnanců, 
životního prostředí, komunit, partnerů a akcionářů.
Aby Společnost posílila a začlenila tento závazek do svého obchodního 
modelu, přijala právní formu obecně prospěšné společnosti tam, kde je to podle 
vnitrostátních právních předpisů možné. Kromě toho se všechny dceřiné  
společnosti zavázaly podnikat způsobem, který má pozitivní dopad na společnost  
a budoucí generace, a i v případě neexistence místních zákonů o obecně prospěšných  
společnostech se Skupina rozhodla začlenit společensky prospěšné účely do stanov 
dceřiných společností Chiesi.

Lidé v Chiesi se touto hlavní zásadou inspirují a jsou povzbuzováni k hledání  
inovativních přístupů, které vedou ke smysluplným změnám a rozšiřují pozitivní 
dopady za hranice naší organizace, z čehož mají prospěch všechny zúčastněné 
strany.



8

Náš závazek
VŮČI PACIENTŮM A VĚDECKÉ KOMUNITĚ

VÝZKUM A VÝVOJ

Chiesi se zavázala vyvíjet a vyrábět inovativní, vysoce kvalitní, spolehlivá  
a bezpečná terapeutická řešení, která zlepšují pohodu pacientů a přinášejí skutečný 
prospěch systému zdravotní péče.
Výzkum a vývoj se v Chiesi řídí pevnými etickými zásadami, které chrání hodnoty 
čestnosti a poctivosti. Neustále sledujeme aktuální stav poznání ve snaze zajistit 
maximální spolehlivost pro naše zákazníky v souladu s platnými normami.

Respektování těchto hodnot a etických zásad umožňuje Chiesi vytvářet inovace
a zároveň zaručit nejvyšší kvalitu svých produktů. Pro zajištění udržitelnosti v rámci 
celého procesu výzkumu a vývoje vyvinula Chiesi nástroj Life Cycle Perspective, 
který umožňuje posoudit dopad produktů na životní prostředí ve všech fázích 
vývoje, od předklinického výzkumu až po průmyslovou výrobu.

Kultura kvality zahrnuje způsob myšlení a chování, které jsou nezbytné  
pro důsledné provádění činností při navrhování a realizaci zásad managementu 
kvality. Globální systém řízení kvality v Chiesi je založen na kombinaci mezinárodních 
předpisů GxP a zásad ISO a podporuje neustálé zlepšování činností, procesů  
a produktů.

Při provádění neklinických a klinických výzkumných činností Chiesi vyžaduje, 
aby všichni zaměstnanci, obchodní partneři a všichni, kdo jednají jménem Chiesi 
nebo pro Chiesi, vždy dodržovali vědecké zásady transparentnosti, nezávislosti  
a dostupnosti údajů. To zahrnuje dodržování příslušných předpisů a osvědčených 
postupů, jako je správná laboratorní, klinická a výrobní praxe. Kvalifikace všech 
zaměstnanců Chiesi zapojených do činností v oblasti výzkumu a vývoje je zaručena 
odpovídajícími školicími programy.

Související dokumenty
• Zásady kvality Skupiny Chiesi
• Globální zásady Chiesi – system řízení kvality výzkumu a vývoje



9

PÉČE O ZVÍŘATA

Chiesi se zavázala omezit testování na zvířatech. Testy na zvířatech provádí pouze 
v případě, že neexistují žádné vhodné alternativy k zajištění bezpečnosti a účinnosti 
jejích produktů, a pokud je testování na zvířatech vyžadováno regulačními orgány  
k získání povolení k pokračování studií na lidech nebo ke schválení produktu.

Chiesi zároveň podporuje rozvoj alternativních metod k testování na zvířatech, 
přičemž vždy zajišťuje maximální účinnost a kvalitu produktů pro pacienty.  
Při provádění testů na zvířatech Chiesi přísně dodržuje všechny platné právní předpisy 
a pravidla stanovená mezinárodními směrnicemi, jakož i interní zásady a postupy,  
aby zvířatům zajistila co nejvyšší standardy welfare.

BEZPEČNOST A KVALITA NAŠICH PRODUKTŮ

Chiesi se zavázala nabízet vysoce kvalitní produkty, které splňují požadavky 
právních předpisů i bezpečnosti. Stejné standardy dodržujeme i u svých dodavatelů  
a obchodních partnerů, čímž zajišťujeme nejvyšší kvalitu v celém dodavatelském 
řetězci.

Jsme odhodláni sledovat a analyzovat všechny relevantní informace o bezpečnosti 
a kvalitě transparentním a včasným způsobem, v plném souladu s platnými zákony 
a osvědčenými postupy. Za tímto účelem Chiesi zavedla farmakovigilanční systém, 
který zajišťuje, že veškeré informace týkající se poměru přínosů a rizik jejích léčivých 
přípravků jsou průběžně aktualizovány a vyhodnocovány.

V zájmu zajištění bezpečnosti pacientů a přijetí příslušných opatření Chiesi požaduje, 
aby všichni její zaměstnanci hlásili veškeré informace o nežádoucích příhodách 
souvisejících s používáním produktů Společnosti, o kterých se dozvědí. Tím je zajištěna 
odpovídající analýza a správa údajů podle přístupu stanoveného globální funkcí 
farmakovigilance.



10

INTERAKCE S PACIENTY A PACIENTSKÝMI
ORGANIZACEMI

Chiesi se zavázala podporovat smysluplná partnerství s komunitami pacientů  
po celém světě.
Tato partnerství hrají zásadní roli v tom, že nám pomáhají lépe porozumět  
zkušenostem s životem s nemocí, výzvám, kterým čelí pacienti a jejich rodiny, a klíčové 
roli, kterou hraje včasný a spravedlivý přístup k léčbě pro dosažení lepší kvality života.

Chiesi usiluje o to, aby se ve všech vztazích s komunitou pacientů odrážely  
hodnoty poctivosti, nezávislosti všech stran, respektu, spravedlnosti, transparentnosti 
a vzájemného přínosu.

Při styku s pacienty a pacientskými organizacemi musí zaměstnanci Chiesi jednat 
profesionálně a eticky, v souladu s platnými právními předpisy a pravidly stanovenými 
oborovými kodexy, jakož i interními pravidly, zásadami a postupy (včetně těch,  
které se týkají kvalifikace, angažovanosti a pohostinnosti), které odrážejí nejvyšší 
oborové standardy.
Chiesi zakazuje jakoukoli formu interakce, jejímž cílem je získat nepatřičnou výhodu 
nebo nepatřičně ovlivnit jakékoli rozhodnutí.

Související dokumenty
• Pokyny Skupiny Chiesi pro interakci se zdravotnickými odborníky a organizacemi, 

pacienty a pacientskými organizacemi
• Skupinové zásady proti úplatkářství



11

VZTAHY S VĚDECKOU KOMUNITOU

Chiesi se zavázala spolupracovat s vědeckou komunitou neustálou výměnou poznatků 
pro zlepšení zdraví pacientů a v jejich prospěch a sbírat cenné připomínky a návrhy  
k produktům Chiesi, a podporovat tak neustálý vědecký pokrok. To se týká  
jak produktů, které jsou již na trhu, neboť je třeba o nich neustále shromažďovat další 
důkazy, tak zejména těch, které jsou stále ve vývoji.

Při spolupráci s vědeckou komunitou musí zaměstnanci Chiesi dodržovat zásady 
transparentnosti, nezávislosti, objektivity a sledovatelnosti v souladu s platnými 
právními předpisy a oborovými kodexy přijatými hlavními farmaceutickými asociacemi. 
Tyto zásady se odrážejí v postupech skupiny Chiesi a místních postupech pro interakci 
se zdravotnickými pracovníky a zdravotnickými organizacemi.
Chiesi zakazuje jakoukoli formu spolupráce, která není podložena objektivními kritérii, 
včetně vědecké odbornosti konzultanta a oprávněných potřeb Chiesi.

Související dokumenty
• Pokyny Skupiny Chiesi pro interakci se zdravotnickými odborníky a organizacemi, 

pacienty a pacientskými organizacemi
• Skupinové zásady proti úplatkářství



12

INFORMACE, PROPAGACE, ETICKÝ MARKETING
A VYUŽÍVÁNÍ SOCIÁLNÍCH MÉDIÍ

Chiesi se zavazuje šířit veškeré relevantní informace o Společnosti, jejích  
produktech a aktivitách vhodnými kanály a v souladu s etickými marketingovými zásadami  
a pravidly platnými ve farmaceutickém odvětví. To zahrnuje pokyny týkající  
se vědeckých informací, propagace léčivých přípravků, spravedlivé hospodářské 
soutěže a využívání sociálních médií.

Společnost vyžaduje, aby zaměstnanci Chiesi dodržovali interní pravidla a procesy 
schvalování veškerých materiálů týkajících se Chiesi, jejích produktů a činností,  
aby byly zaručeny korektní, vyhovující, odpovědné a transparentní informace v souladu  
s marketingovými etickými standardy. To zahrnuje poskytování přesných a vyvážených 
informací o lécích, upřednostňování blaha pacientů a spotřebitelů a vyvarování  
se zavádějících tvrzení.

Chiesi přijala skupinovou směrnici o používání digitálních kanálů se souborem zásad 
a pravidel, jak se chovat na sociálních sítích, když se zmiňuje Společnost, její produkty 
nebo činnosti.

Kromě toho Chiesi vydala zvláštní pokyny týkající se tvrzení o udržitelnoti, 
které zejména zakazují používání přehnaných a/nebo zavádějících informací  
o environmentálních a/nebo sociálních přínosech/dopadech produktu, služby,  
procesu, značky nebo podniku.

Související dokumenty
• Pokyny pro používání digitálních kanálů
• Pokyny k přehnaným enviromentálním či sociálním tvrzením



13

Náš závazek
VŮČI PLANETĚ

Chiesi si uvědomuje důležitost udržení ekologické rovnováhy v přírodním prostředí 
naší planety a ochrany přírodních zdrojů pro blaho současných i budoucích generací. 
Přijetím zásady “neškodit” je naším závazkem v této oblasti chránit naši planetu  
a minimalizovat veškeré negativní dopady způsobené naší činností, snižovat dopad 
našich produktů a činností na životní prostředí snižováním spotřeby zdrojů, zvyšováním 
účinnosti výrobních procesů a spoluprací s partnery, kteří se řídí stejnými hodnotami 
a závazky.

Společnost podporuje zaměstnance Chiesi, aby minimalizovali spotřebu surovin, 
likvidovali odpad tak, aby ho šlo recyklovat, a využívali přírodní zdroje efektivně  
jak při své práci, tak v každodenním životě.
Za tímto účelem se Chiesi snaží zvyšovat povědomí svých zaměstnanců o důležitosti 
ochrany planety, jejích přírodních zdrojů a všech živých bytostí.

KLIMATICKÁ AKCE

Chiesi se aktivně zapojuje do boje proti změně klimatu. Skupina zejména provádí 
hodnocení rizik spojených se změnou klimatu, měří emise skleníkových plynů (GHG), 
které vznikají při její obchodní činnosti a v celém hodnotovém řetězci, definuje cíle 
založené na vědeckých kritériích a uspořádává svůj systém řízení tak, aby zajistila 
dosažení těchto cílů.

Ještě před přijetím doporučení Pařížské dohody jsme se oficiálně zavázali snížit emise 
skleníkových plynů tak, abychom dosáhli nulových emisí do roku 2035, a měřit pokrok 
při plnění tohoto cíle.

Související dokumenty
• Plán přechodu na udržitelnou ekonomiku
• Zpráva o udržitelnosti



14

ODPOVĚDNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA

Chiesi si uvědomuje potřebu opustit model výroby založený na lineární spotřebě,  
který je založen na přístupu “vzít, vyrobit, použít, zlikvidovat”. Místo toho se Společnost 
snaží o změnu paradigmatu směrem k oběhovému systému, který vytváří pozitivní 
smyčky, maximalizuje životnost zdrojů napříč hodnotovými řetězci a zároveň snižuje 
produkci odpadu a dopady na životní prostředí.

Chiesi se zavázala k zavádění programů pro nakládání s odpady a kontrolu kvality 
ovzduší ve svých závodech. V rámci toho Chiesi rovněž podporuje praxi udržitelné 
mobility, aby snížila emise skleníkových plynů (GHG) spojené s mobilitou, zaváděním 
iniciativ pro vozový park, služební cesty a dojíždění svých zaměstnanců.

Související dokumenty
• Zásady udržitelné chemie
• Zásady přepravy osob
• Zpráva o udržitelnosti



15

Náš závazek
VŮČI LIDEM

LIDSKÁ PRÁVA

Chiesi odsuzuje a zakazuje jakékoli jednání, které porušuje lidská práva, konkrétně 
jakoukoli formu diskriminace, obtěžování, zneužívání, dětské práce a nucené práce.

Chiesi podporuje všechny iniciativy a akce zaměřené na prosazování a pokrok  
v oblasti dodržování lidských práv a zejména zaručuje svobodu sdružování a zavazuje 
se dodržovat mezinárodní normy a všechny platné zákony týkající se spravedlivé 
mzdy, odměňování, pracovní doby a doby odpočinku.

Chiesi zaručuje nejvyšší standardy bezpečnosti a ochrany zdraví na pracovišti  
a usiluje o zajištění psychické bezpečnosti a životní harmonie.

Chiesi přijala politiku lidských práv, která je platná pro celou Skupinu a jejímž cílem je 
poskytnout zaměstnancům Chiesi soubor zásad, odpovědností a závazků týkajících 
se lidských práv.

Chiesi vyžaduje, aby všichni zaměstnanci a partneři Chiesi v rámci výkonu svých 
funkcí a povinností dodržovali politiku lidských práv ve všech jejích částech a jednali 
odpovědně, uplatňovali, přísně dodržovali a prosazovali přijaté postupy a standardy.

Chiesi dále žádá své dodavatele, aby podporovali uplatňování a dodržování lidských 
práv tím, že se zaváží inspirovat své jednání zásadami a prohlášeními Kodexu vzájemné 
propojenosti Skupiny Chiesi.

Související dokumenty
• Skupinové zásady v oblasti lidských práv
• Skupinový kodex vzájemné propojenoti - Kodex chování dodavatelů
• Manifest proti nepřátelskému chování, násilí a obtěžování na pracovišti



16

ROZMANITOST A ZAČLENĚNÍ

Chiesi se zavázala respektovat všechny zaměstnance Chiesi za jejich přínos  
a za vyjádření jejich názoru, protože věří, že rozdíly mezi lidmi představují přidanou 
hodnotu. Různé pohledy a zkušenosti navíc zlepšují šance na pochopení problémů, 
objevení příležitostí a přijetí lepších rozhodnutí ve prospěch podniku i celé společnosti.

Chiesi dbá na to, aby všechny menšiny a odlišnosti byly respektovány, brány v úvahu, 
vítány a oceňovány. Chiesi podporuje týmovou práci a společné úsilí v zájmu podniku 
i celé společnosti.

Chiesi proto uplatňuje zásadu nulové tolerance vůči jakékoli diskriminaci na základě 
etnické příslušnosti, sexuální orientace, genderové identity, socioekonomického  
statusu, věku, fyzických schopností, náboženského přesvědčení, politického smýšlení, 
způsobu myšlení, životního stylu a dalších neviditelných odlišností. To platí  
pro všechny zaměstnance, dodavatele a spolupracovníky Chiesi.

V souvislosti s tím byla přijata globální politika rozmanitosti a začleňování, která se 
má uplatňovat v celé Skupině a jejímž cílem je poskytnout soubor zásad, odpovědností 
a závazků, které musí všichni adresáti tohoto Kodexu.

Související dokumenty
• Globální zásady rozmanitosti a začleňování

BLAHO A ROZVOJ LIDÍ

Chiesi se zavázala pečovat o pohodu lidí tím, že podporuje pozitivní pracovní prostředí 
a způsob práce inspirovaný vysokými standardy začlenění, harmonie mezi pracovním 
a soukromým životem a péčí o osobní a profesní rozvoj. K dosažení tohoto cíle Chiesi 
definovala a přijala model lidského vedení inspirovaný konceptem udržitelného vedení 
a vysokou mírou “sdílení” a “péče”. Chiesi rovněž zavedla globální strategii k zajištění 
blaha, která usiluje o to, aby zaměstnancům Chiesi zaručila příjemné, bezpečné  
a podnětné pracovní prostředí. Tato strategie se zaměřuje nejen na bezpečnost  
a fyzické zdraví, ale také na emocionální a psychologické aspekty s cílem upevnit  
harmonické pracovní prostředí.

Související dokumenty
• Globální pokyny Chiesi k zajištění blaha
• Globální pokyny Chiesi ke vzdělávání



17

ZAPOJENÍ DO KOMUNITY A JEJÍ ROZVOJ

Chiesi se zavázala podporovat udržitelnost, spravedlnost a prosperitu v místních  
komunitách a v místech, kde působí, a přispívat tak k dlouhodobému a udržitelnému 
blahobytu:

podporou a vzděláváním lidí v péči o jejich zdraví a životní prostředí

využíváním zdrojů a dovedností k podpoře sociálního, kulturního, hospodářského 
a environmentálního rozvoje místních komunit

pomocí osobám v nouzových situacích v referenčních zemích Skupiny

Chiesi podporuje tento druh aktivit prostřednictvím různých iniciativ, mezi něž patří:

firemní dobrovolnictví prostřednictvím zapojení zaměstnanců Chiesi do činností, 
které komunita potřebuje a které podporují místní neziskové organizace

dary a sponzorství pro sociální účely

Související 
• Zpráva o udržitelnosti



18

Související dokumenty
• Globální zásady ochrany osobních údajů

OCHRANA SOUKROMÍ A OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Chiesi se zavazuje nakládat s osobními údaji zaměstnanců Chiesi, pacientů, 
zdravotnických pracovníků a všech třetích stran pečlivě a výhradně pro legitimní 
obchodní účely, v souladu s platnými zákony a předpisy o ochraně osobních údajů  
a při respektování práv a svobod jednotlivců na ochranu soukromí. 

Zpracování osobních údajů se řídí zásadami transparentnosti, korektnosti a přesnosti. 
To zahrnuje shromažďování údajů na základě právních důvodů a zajištění toho,  
aby subjekty údajů byly plně informovány o tom, jak jsou jejich údaje zpracovávány.

Chiesi považuje integritu a důvěrnost za základní pilíře při zpracování osobních 
údajů. Chiesi zavedla technická a organizační opatření zaměřená na odhalování  
a zmírňování rizik porušení zabezpečení osobních údajů. V případě bezpečnostních 
incidentů týkajících se osobních údajů Chiesi zaručuje plnou transparentnost  
a podporu všem zúčastněným stranám, přičemž vždy upřednostňuje ochranu práv 
a svobod jednotlivců.

Aby byla zaručena ochrana údajů a svobod subjektů údajů, dodržuje Chiesi zásadu 
minimalizace údajů. To znamená, že údaje jsou uchovávány pouze pro účely, pro které 
byly shromážděny, a ne déle, než je k dosažení těchto účelů nezbytné.

Chiesi zavedla kvalifikační proces, který zaručuje, že její obchodní partneři  
a poskytovatelé služeb dodržují standardy ochrany údajů, a to i prostřednictvím 
zvláštních smluvně závazných ustanovení. Kromě toho Chiesi provádí audity a další 
hodnocení, aby ověřila jejich soulad s výše uvedenými požadavky.

Kromě toho Chiesi pořádá pravidelná školení o ochraně soukromí a osobních údajů, 
aby zhodnotila znalosti zaměstnanců Chiesi v oblasti ochrany údajů, a provádí další 
aktivity zaměřené na zvyšování povědomí o otázkách ochrany soukromí mezi svými 
zaměstnanci a zúčastněnými stranami.



19

Prosperita

Související dokumenty
• Pokyny pro obchodování zasvěcených osob
• Postup při klasifikaci informací a nakládání s nimi
• Pokyny pro vytvoření čínské zdi

OCHRANA INFORMACÍ A MAJETKU SPOLEČNOSTI

Chiesi si cení, chrání a zabezpečuje svůj majetek – hmotný, nehmotný a finanční  
– včetně práv duševního vlastnictví, jako jsou patenty, ochranné známky, autorská 
práva, know-how, důvěrné nebo chráněné informace, obchodní tajemství  
a informační systémy, které se mají používat pouze pro obchodní účely.

Chiesi chrání a zachovává důvěrnost svých informací a všech důvěrných informací, 
které jí v průběhu spolupráce sdělí její zákazníci, partneři, dodavatelé a další třetí 
strany. Rovněž respektuje duševní vlastnictví své konkurence, obchodních partnerů 
a dalších třetích stran.

Chiesi respektuje a dodržuje právní předpisy o obchodování zasvěcených osob,  
které zakazují obchodování s cennými papíry veřejně obchodované společnosti 
osobám, které mají podstatné informace, jež nejsou obecně známé nebo dostupné 
veřejnosti. Nikdo nesmí získat osobní prospěch, ať už přímo či nepřímo, využitím 
informací Chiesi získaných při výkonu svých přidělených povinností.

Všichni zaměstnanci Chiesi jsou povinni přijmout nezbytná opatření na ochranu, 
úschovu a pečlivou ochranu informací a majetku Chiesi po celou dobu jejich životního 
cyklu v souladu se všemi platnými zákony a předpisy. Neoprávněné vyzrazení 
nebo použití důvěrných informací by mohlo ohrozit konkurenceschopnost Chiesi 
a způsobit vážnou újmu Skupině, její pověsti, obchodním partnerům, dodavatelům 
nebo zákazníkům.



20

POUŽÍVÁNÍ FIREMNÍHO VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ  
A SYSTÉMŮ - KYBERNETICKÁ BEZPEČNOST

Chiesi se zavázala dodávat nejlepší zařízení a technologické nástroje ke zmírnění rizik 
kybernetické bezpečnosti a ke zlepšení ochrany informací, know-how, obchodních 
procesů, digitálních aktiv a technologií v rámci celé Skupiny.

K dosažení tohoto cíle poskytuje Chiesi všem zaměstnancům školení s cílem zvýšit 
povědomí o kybernetické bezpečnosti a osvědčených postupech při používání zařízení 
a technologií Společnosti.

Chiesi zakazuje jakékoli chování, které by mohlo ohrozit bezpečnost IT aktiv Společnosti, 
a vyžaduje přísné dodržování postupů pro IT a bezpečnost.

Související dokumenty
• Globální zásady zabezpečení informací

ANTIMONOPOLNÍ PŘEDPISY A SPRAVEDLIVÁ
HOSPODÁŘSKÁ SOUTĚŽ

Chiesi se zavázala podporovat spravedlivou hospodářskou soutěž a chránit 
farmaceutický trh před nekalými obchodními praktikami. Společnost uznává 
zdravou a spravedlivou hospodářskou soutěž jako hodnotový systém,  
který podporuje inovace a růst, z čehož v konečném důsledku profitují zákazníci  
i zúčastněné strany.

Chiesi zakazuje jakékoli obchodní chování, které by mohlo narušit poctivé 
tržní postupy nebo vytvořit překážky spravedlivé hospodářské soutěže.  
Proto vyžaduje, aby všichni zaměstnanci Chiesi jednali v plném souladu s platnými 
antimonopolními předpisy a předpisy o spravedlivé hospodářské soutěži, jakož  
i s pravidly a osvědčenými postupy definovanými příslušnými orgány pro ochranu 
hospodářské soutěže.

Za účelem minimalizace rizik monopolizace či nekalé soutěže Chiesi definovala
specifické programy pro dodržování antimonopolních pravidel. Tyto zahrnují 
pravidelná školení a informační kampaně na podporu a hodnocení antimonopolní 
kultury a kultury spravedlivé hospodářské soutěže mezi zaměstnanci Chiesi  
a zúčastněnými stranami.



21

Související dokumenty
• Skupinové zásady proti úplatkářství

DODRŽOVÁNÍ OBCHODNÍCH PŘEDPISŮ
Porušení celosvětových předpisů o kontrole obchodu může vést ke značným pokutám 
a sankcím vůči Chiesi i jednotlivcům, kterých se to týká.

Chiesi se proto zavazuje zdržet se obchodování s protistranami, které jsou  
na jakýchkoli sankčních seznamech nebo podléhají jakýmkoli sankcím souvisejícím 
s porušováním celních, vývozně-dovozních a/nebo protibojkotových předpisů  
nebo embarg či podobných omezujících opatření.

Chiesi vyžaduje, aby její dodavatelé dodržovali obchodní předpisy a nařízení  
a aby neprodleně hlásili jakoukoli podezřelou činnost, která by mohla vést k jejich 
případnému zařazení na sankční seznamy nebo k uplatnění obchodních sankcí.

Chiesi vyžaduje, aby její zaměstnanci prováděli prověrky citlivých obchodních partnerů 
a zahrnovali do obchodních smluv zvláštní doložky o dodržování obchodních předpisů. 
Chiesi se zároveň zavazuje dodržovat předpisy a nařízení upravující obchod, distribuci 
a používání léčivých přípravků na trzích, na kterých působí.

VEŘEJNÉ ZÁLEŽITOSTI
Chiesi se zavázala poskytovat svůj pohled na věc ve veřejných politických 
debatách prostřednictvím pravidelného zapojení se do jednání s tvůrci politik  
a dalšími zúčastněnými stranami. Věříme, že náš příspěvek založený  
na informacích a poznatcích podložených daty by mohl přispět k rozvoji politik 
zejména v oblasti inovací, přístupu pacientů k lékům a odolnosti a udržitelnosti 
zdravotnických systémů. Přitom se zavazujeme dodržovat nejvyšší standardy 
etiky, poctivosti a transparentnosti.

Chiesi vyžaduje, aby její zaměstnanci a obchodní partneři ve styku s institucemi
a orgány státní správy přísně dodržovali pravidla činnosti orgánů a úřadů,  
s nimiž jednají, a aby se zdrželi jakéhokoli jednání, které by mohlo být vykládáno  
jako nepatřičné zasahování do jejich činnosti.

Chiesi zachovává nejvyšší míru politické neutrality a v souladu s ustanoveními 
Skupinových zásad proti úplatkářství nepřipouští žádné přímé ani nepřímé 
příspěvky v jakékoli formě politickým stranám, politickým nebo odborovým 
organizacím nebo ve prospěch jejich představitelů, pokud takové příspěvky nejsou 
povoleny podle platných právních předpisů. V takovém případě musí být na místní



22

Související dokumenty
• Skupinové pokyny k činnostem v oblasti veřejných záležitostí
• Skupinové zásady proti úplatkářství

PATENTY, OCHRANNÉ ZNÁMKY A AUTORSKÁ PRÁVA

Chiesi podporuje a povzbuzuje aktivity svých zaměstnanců a obchodních 
partnerů v oblasti inovativního výzkumu, který může být zdrojem duševního
a průmyslového vlastnictví. Společnost se zavazuje uznat úlohu a přínos každé 
osoby a zavazuje se neporušovat práva třetích stran tím, že podnikne všechny 
nezbytné kroky, aby mohla svobodně působit podle svého nejlepšího vědomí.

Je povinností každého z nás podporovat vznik, ochranu, udržování a obranu
práv duševního vlastnictví Chiesi a využívat tato práva odpovědně.

Chiesi zakazuje neoprávněné užití, krádež nebo zneužití duševního vlastnictví
třetích stran, které může mít za následek značné pokuty, soudní spory, soudní
příkazy nebo trestní sankce vůči Skupině a zúčastněným osobám.

Související dokumenty
• SOP “Správa globálního portfolia ochranných známek a doménových jmen”
• SOP “Vytváření a správa digitálních kanálů v rámci Skupiny”

úrovni stanovena zvláštní pravidla, která určí, v jakých konkrétních případech jsou 
politické příspěvky povoleny, a příslušný schvalovací postup  pro posuzování takových 
žádostí.



23

BOJ PROTI ÚPLATKÁŘSTVÍ
Chiesi uplatňuje zásadu nulové tolerance vůči jakékoli formě úplatkářství a korupce 
a zakazuje jakoukoli formu úplatkářství, korupce, vydírání a zpronevěry.

Chiesi přijala Skupinové zásady proti úplatkářství, jejichž cílem je poskytnout 
zaměstnancům Chiesi, obchodním partnerům a všem, kteří jednají jménem Chiesi 
nebo pro Chiesi v jakékoli funkci, soubor obecných zásad a pravidel, jak rozpoznat  
a řešit problémy spojené s úplatkářstvím a korupcí a jak dodržovat pravidla  
a předpisy proti úplatkářství.

Chiesi požaduje, aby všichni zaměstnanci Chiesi, obchodní partneři a všichni,  
kdo jednají jménem Chiesi nebo pro Chiesi v jakékoli funkci, hlásili prostřednictvím  
k tomu určených kanálů jakékoli existující, domnělé nebo podezřivé jednání/událost, 
které by mohlo představovat úplatkářství.

Chiesi rovněž požaduje, aby její dodavatelé dodržovali platné právní předpisy proti 
úplatkářství a Skupinové zásady Chiesi proti úplatkářství a aby neprodleně ohlásili 
jakékoli podezření na činnost, která by mohla představovat úplatkářství, v souvislosti 
s plněním smlouvy s Chiesi.

STŘET ZÁJMŮ

Chiesi se zavazuje předcházet a včas odhalovat a vyhodnocovat všechny situace,  
kdy by obchodní, finanční, rodinné nebo osobní zájmy mohly ovlivňovat nebo zasahovat 
do profesních rozhodnutí zaměstnanců Chiesi. To zahrnuje také školení, aby zaměstnanci 
dokázali identifikovat a správně řešit střety zájmů.

Chiesi vyžaduje, aby všichni její zaměstnanci jednali loajálně, poctivě, pečlivě, 
nestranně, spravedlivě a transparentně a aby přijímali profesní rozhodnutí výhradně  
v zájmu Chiesi, v souladu s předpisy o střetu zájmů a vnitřními pravidly a postupy 
přijatými Společností.

Aby bylo zaručeno, že jakýkoli střet zájmů bude řádně řešen a zvládnut, vyžaduje Chiesi, 
aby všichni zaměstnanci Chiesi oznámili jakýkoli existující nebo potenciální střet zájmů 
svému přímému nadřízenému, personálnímu oddělení a/nebo oddělení Compliance  
v souladu s platnými místními postupy.

Související dokumenty
• Skupinové zásady proti úplatkářství

Související dokumenty
• Skupinové zásady proti úplatkářství



24

Související dokumenty
• Skupinové zásady proti úplatkářství

PRANÍ ŠPINAVÝCH PENĚZ

Chiesi se zavazuje chránit své podnikání a operace před jakýmkoli jednáním,  
které by mohlo zahrnovat praní špinavých peněz a zavedení majetku (nejen hotovosti) 
pocházejícího z trestné činnosti do běžného finančního a hospodářského cyklu Chiesi.

Chiesi uplatňuje zásadu nulové tolerance vůči jakémukoli jednání, ať už ze strany 
zaměstnanců Chiesi nebo kohokoli jednajícího jménem Chiesi, jehož záměrem  
je porušit platné předpisy o praní špinavých peněz.

V tomto ohledu Chiesi přijala zvláštní interní pravidla a postupy, aby zajistila, že všechny 
náklady, dluhy, příjmy, platby a výdajové závazky budou řádně zdokumentovány  
a vykázány, a zavedla odpovídající vnitřní kontroly.

Chiesi vyžaduje, aby všichni zaměstnanci Chiesi tyto procesy a postupy plně dodržovali 
a zajistili si předchozí přezkoumání a příslušný souhlas.



25

Etický kodex

POVINNOST ZNÁT KODEX

ŠÍŘENÍ KODEXU

DŮSLEDKY NEDODRŽOVÁNÍ KODEXU

Všichni adresáti tohoto Etického kodexu (zaměstnanci Chiesi, partneři  
a obecně všechny třetí strany, které mohou jednat jménem nebo pro Chiesi) 
jsou povinni seznámit se s principy a obsahem Kodexu, se zásadami a postupy,  
na které odkazuje, jakož i s právními předpisy vztahujícími se k jejich funkci  
a odpovědnosti. Jejich dodržování se očekává.

Chiesi se aktivně zavazuje zajistit maximální rozšíření Etického kodexu mezi všechny 
adresáty a přijmout vhodná opatření k ověření jeho dodržování a respektování.

Kodex je zveřejněn na intranetu Skupiny, jakož i na internetových stránkách Skupiny 
Chiesi, aby byla zajištěna jeho plná dostupnost všem adresátům.

Porušení Etického kodexu, jakož i jakýchkoli jiných zásad nebo postupů Chiesi  
ze strany zaměstnanců Chiesi může vést k uplatnění disciplinárních opatření  
v souladu s platnými právními předpisy, postupy a ochrannými opatřeními.

Schváleno představenstvem dne 19. července 2024

PROVÁDĚNÍ A ŠÍŘENÍ




